
R EPUBL I KA E SHQIPTRISI
KiISHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBTTAR I TERRITORIT

VE,NDIM

Nr. 09, datd 10.11.2017

Nd mbeshtetje rd neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 10712014, date 31 .07 .2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, datd 13.05.2015 te Kdshillit td Ministrave

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territodt", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

20.09.2017 te Keshillit td Ministrave "Per pErcaktimin e pErbdrjes s€ Kdshillit Kombdtar te
'i'erritorit", me propozim te shoqdris€ "Asi-Tre" sh.p.k, Keshilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t0 Lejes se Nde(imit pdr objektin: 'Nddrtimi i burimit td ri gjenerues tE

energiisd, hidrocentralit "Letaj", nd pdrroin e Thekds dhe ne dy degdt e tij, Bashkia Bulqiz6,

Qarku Dibdr", me subjekt zhvillues shoqerind "Asi-Tre" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhet si pjes€ pdrb€r6se e kdtij vendimi.

Dokumenti i Lejes s€ Nddrtimit i jepet subjektit kdrkues vetdm pas:

a) miratimit td procedurave p6r heqjen nga fondi pyjor;

b) pagesds sd taksEs sE ndikimit n€ infrashukturd pdr llogari te Bashkisd Bulqiz6.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit n€ bashkdpunim me Ministrin6 e Infrastruktures

dhe Eneryjisd, pdr zbatimin e kdtij vendimi.
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5. Ky vendim hyn ne fuqi menj6her0.
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